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miljøstatistikker vil fortsætte. 
Det kan oplyses, at Danmarks Statistiks styrelse har besluttet, at følgende miljøstatistikker ned- 

lægges i 2003: 
* Luftkvaliteten i byerne (SE) 
홢 Ozonlagets tilstand (SE) 
홢 Pesticidsalget (Nyt) 
홢 Affald (Nyt og SE) 
홢 Jordforurening (Nyt) 
홢 Spildevand (Nyt og SE) 
홢 Spildevand uden for kloakerede område (Nyt) 
홢 Nitrat og pesticider i drikkevandet (Nyt og SE) 

Prioriteringerne er sket på en sådan måde, så de bagvedliggende data til statistikkerne fortsat ek- 
sisterer. Det vil således fortsat være muligt at foretage statistikanalyser på områderne. 

Oplysninger vedrørende statistikker, som ikke er beskrevet i vedlagte bilag 1, vil tilgå Finansud- 
valget snarest. 

Spørgsmål 8: 
»Ministeren bedes endvidere oplyse, hvilken af den miljøstatistik, der i de sidste 5 år er blevet ud- 

arbejdet omhandlende danske forhold, som er lovpligtig (med angivelse af lovgrundlaget), og hvilke 
der ikke er lovpligtige. Vedrørende de miljøstatistikker, der ikke er lovpligtige, bedes angivet, hvilke 
der er en betingelse for, om det kan afgøres om indgåede aftaler og forlig efterleves.« 

Svar: 
Under hensyn til svarfristen kan spørgsmålet alene besvares så vidt angår statistikproduktion i regi 

af Danmarks Statistik. Det gælder, at ingen af de nævnte miljøstatistikker, som Danmarks Statistik 
har produceret er lovpligtige. Danmarks Statistik udarbejder ikke miljøstatistikker, der som ud- 
gangspunkt indgår i indgåede aftaler og forlig. 

Så vidt angår statistikker, som ikke er beskrevet i bilag 1, søges spørgsmålet besvaret snarest. 

Spørgsmål 9: 
»Regeringen bedes fremsende besvarelsen af Ejvind Vesselbos breve til henholdsvis finansmi- 

nisteren og økonomiministeren til udvalget, jf. oplysningerne i vedlagte artikel i dagsbladet Politiken 
den 12. september »Slagsmål om miljøstatistikken« 

Svar: 
Økonomi- og erhvervsministeren svarer på Ejvind Vesselbos henvendelse også på mine vegne. 

Besvarelsen er fremsendt til Finansudvalget. 


